様式第１－１（第６条関係）
補助金交付申請書

（個人・中小企業等の事業者用）
申請日      年   月   日

豊橋市長 様
豊橋市次世代自動車等購入補助金交付要綱第６条の規定により、以下のとおり申請します。下記の項目

に関して事実に間違いありません。
なお、補助金の交付にあたり、私は市税の滞納がないことを宣誓し、市による住民基本台帳及び税務資

料の閲覧を認めます。
記

補助年度 年度

申請者

住  所

〒  －

豊橋市

フリガナ

氏  名

生年月日 大正 ・ 昭和 ・ 平成      年   月   日

電話番号

※昼間連絡のとれる番号を記入してください。

補助対象車両の種類

該当車両に☑を入れてください。

□電気自動車     ☐プラグインハイブリッド自動車

□燃料電池自動車   ☐電動バイク

次世代自動車等の

登録年月日
      年    月    日

次世代自動車等の

名称

車名

型式

車両本体価格（税込）

※メーカーオプションを除く
              円

加算項目

※各 20,000円の加算 □太陽光設置加算      □外部給電装置購入加算
補助金の交付申請額                   円

【添付書類】
□自動車検査証又は標識交付証明書の写し
□車両販売店の発行した領収書の写し
□領収金額内訳書（様式第２）
□電動バイクにあっては、保証書の写し
□中小企業等の事業者にあっては履歴事項全部証明書（個人事業者にあっては、直近年の確定

申告書の写し）（２か月以内のもの）
□個人にあってはとよはしエコファミリー宣言書（既に登録済の者は、とよはしエコファミリ

ー登録証の写し）
□太陽光設置加算を申請する場合、電気事業者発行の電力需給契約を証明する書類等の写し

（「発電設備の連系に関するお知らせ」など）
□外部給電装置購入加算を申請する場合
□ア 販売店の発行した領収書の写し
□イ 当該装置の保証書の写し
□振込先の銀行名・支店名・口座番号のわかるもの（通帳等）の写し

様式第１－２（第６条関係）
補助金交付申請書
（リース事業者用）

申請日      年   月   日
豊橋市長 様
豊橋市次世代自動車等購入補助金交付要綱第６条の規定により、以下のとおり申請します。下記の項目

に関して事実に間違いありません。
なお、補助金の交付にあたり、借受人（使用者）に市税の滞納がないことを宣誓し、市による住民基

本台帳及び税務資料の閲覧を認めます。
記

補助年度 年度

申請者

住  所

〒   －

フリガナ

氏  名

電話番号

※昼間連絡のとれる番号を記入してください。

借受人（使用者）の

住所・氏名又は名称

及び個人の場合は生年月日

〒   －

大正 ・ 昭和 ・ 平成      年   月   日

補助対象車両の種類

該当車両に☑を入れてください。

☐電気自動車     ☐プラグインハイブリッド自動車

□燃料電池自動車   ☐電動バイク

次世代自動車等の

登録年月日
  年   月   日

次世代自動車等の

名称

車名

型式

車両本体価格（税込）

※メーカーオプションを除く
              円

補助金の交付申請額                   円
【添付書類】
☐自動車検査証又は標識交付証明書の写し
☐車両販売店の発行した領収書の写し
☐領収金額内訳書（様式第２）
☐電動バイクにあっては、保証書の写し
☐履歴事項全部証明書（２か月以内のもの）
☐賃貸借契約書の写し
☐リース料金の算定根拠明細書（様式第３）
☐借受人（使用者）が当該補助金の補助対象者の条件に該当していることを証明するもの

※借受人が個人の場合…とよはしエコファミリー宣言書（既に登録済の場合は、とよはし

エコファミリー登録証の写し）、
※借受人が中小企業等の事業者の場合…借受人の履歴事項全部証明書（２か月以内のも

の）  ☐振込先の銀行名・支店名・口座番号のわかるもの（通帳等）の写し

様式第２（第６条関係）

領収金額内訳書

領収書発行会社

会社名

・支店名
 担当者名

定休日 □ 月   □ 火   □ 水   □ 木   □ 金

住 所

〒   －

 電話番号

※昼間連絡のとれる番号を記入

申請書類のお問合せ先

※申請書類についての問い合わせ先が上記と異なる場合は、こちらにご記入ください。

会社名

・支店名
 担当者名

定休日 □ 月   □ 火   □ 水   □ 木   □ 金

住 所

〒   －

 電話番号

※昼間連絡のとれる番号を記入

項 目 金額（税込）
車両代 車両本体価格

※メーカーオプションを除く
オプション・付属品等価格

諸費用
値引き
下取り金額
その他

合計（領収書金額）

様式第３（第６条関係）
リース料金の算定根拠明細書

年   月   日
（リース事業者）
住  所
名称及び
代表者名

次の算定根拠明細書の内容に同意します。
貸与先 住所

氏名又は名称
及び代表者名

車種（車名及び型式）
リース期間（月数）                 ヶ月
補助金相当額
豊橋市（Ａ）                  円
類似の補助金（Ｂ）                  円
計                          円

リース料金総額（税込）
補助金無し                        円
補助金（Ａ）有り                     円
補助金（Ａ＋Ｂ）有り                   円
リース料金月額（税込）
補助金無し                     円
補助金（Ａ）有り                  円
補助金（Ａ＋Ｂ）有り                円

様式第５（第８条関係）
次世代自動車等購入補助金請求書       年    月    日

豊橋市長 様
申請者  住 所                        氏 名                                             電話番号

豊橋市次世代自動車等購入補助金交付要綱第８条の規定により、以下のとおり補助金の交

付を請求します。
請求金額

振

込

口

座 金融機関名  本・支店名        支 店        出張所
預金種別 普通・当座 口座番号
フリガナ
口座名義人

※口座名義人は申請者と同一であるものに限ります。
※振込先の銀行名・支店名・口座番号のわかるもの（通帳等）の写しを添付してください。

とよはしエコファミリー宣言書

私たちは、限りある資源を大切にし、住みやすい地球を未来の子供たちに残すために一人ひとりが

日々の暮らしを見直し、できるところから省エネルギー・省資源に努めることを宣言します。

取  組  項  目（宣言する内容に○印を記入してください。） 宣言します

1 冷房の温度を１℃高く、暖房の温度を１℃低く設定する。

2 電気カーペットやこたつの設定温度を控えめにする。

3  定期的にエアコンのフィルターを掃除する。

4  必要のない照明は、こまめにスイッチオフにする。

5  主電源をこまめに切る。使わない電化製品のコンセントを抜いて待機電力を減らす。

6 家族が同じ部屋で団らんし、冷暖房と照明の利用を少なくする。

7  テレビは見る番組を決めて、つけっぱなしはしない。

8  テレビの画面の明るさを調整する。

9  温水洗浄便座の温度調整を控えめにし、使用後はふたを閉める。

10 冷蔵庫にものを詰め込みすぎない。扉の開閉を少なくする。

11 冷蔵庫の設定温度は適切にする。

12  歯磨きや食器洗い時に水を出しっぱなしにしないなど節水に心がける。

13 入浴は間隔をあけずに入る。

14  シャワーの使用時間を一日１分短くする。

15 風呂の残り湯を活用する。

16 自動車の発進時にふんわりアクセル「e-スタート」をする。

17 タイヤの空気圧を適切にする。

18 外出の際は、マイバックやマイボトルを持ち歩く。

19 外出時にはできるだけ徒歩や自転車、公共交通機関を活用する。

20 長時間使わないときはポットのプラグを抜く。

21  野菜の下ごしらえに電子レンジを活用する。

22  白熱電球を電球型 LED電球に取り替える。

23  つる性植物による緑のカーテンを設置したり、屋上緑化を導入する。

24 環境家計簿を使用し、エコライフを実践する。

私の家庭のエコライフ実践例 (ユニークな取組、体験談などご自由にお書き下さい)

フリガナ  生
年
月
日

大正

昭和

平成

年  月  日

世帯人数

（世帯主を含む）

人
世帯主名

住  所 〒   －     豊橋市

電話番号  （      ）     －

エコファミリーとは  環境に配慮した生活を営む家族のことです。地球温暖化対策のために「一人１日１ｋｇの二酸化
炭素の削減」を目指して、日々の生活の中で簡単にできる省エネや省資源の取り組みを下記の項目

の中から宣言して行っていただきます。

エコファミリー宣言をされた方には、エコファミリー登録証をお送りします。登録は無料です。